
Titel Name Vorname Raum Tel Mail Anwesenheit

Prof. Dr. Arnold Patricia 322 -2344 patricia.arnold@hm.edu
25.07., 16:00-17:00 Uhr (für 

Absolvent:innen im Anschluss an 
Graduiertenfeier)

Dipl.Soz. Päd.(FH) Baumeister Birgit 341 -2327 birgit.baumeister@hm.edu 10.30 - 12.00 Uhr in KO 341

Prof. Dr. Beck Gerald 122 -2286 gerald.beck@hm.edu

10-12 Uhr per Zoom: https://hm-
edu.zoom-

x.de/j/61185498108?pwd=0eVanNJjx6G0
xscvbqZditXPdzu4va.1

Prof. Dr. Beranek Angelika 313 -2281 angelika.beranek@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

Prof. Dr. Boldt Christine 203 -2293 christine.boldt@hm.edu online per Zoom - 
bitte bis 24h vorher anmelden

Prof. Dr. Brönner Monika 349 -2379 monika.broenner@hm.edu Anwesend 10.00 - 12.00 Uhr

Prof. Dr.  Bruin de Andreas 329 -2310 andreas.de_bruin@hm.edu per email erreichbar, Studierende werden 
über einen alternativen Termin informiert.

Prof. Dr. Cicek Ayse 309 -2318 ayse.cicek@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

Prof. Dr. Compagna Diego 122 -2368 diego.compagna@hm.edu
28. + 29.08. jeweils 13:00 – 14:00 Uhr

sowie Sprechstunden-Termine im Laufe 
des Septembers via Nine 

Prof. Dr. Daiminger Christine 124 -2337 christine.daiminger@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

Prof. Dr.-Ing. Dürr Peter 107 -2306 peter.duerr@hm.edu 10.00 - 12.00 Uhr online
Organisation über NINE

Prof. Dr. rer. soc. Engelfried Constance 351 -2359 constance.engelfried@hm.edu

Prof. Engelhardt Emily 330 -2258 emily.engelhardt@hm.edu online per Zoom - bitte per eMail 
anmelden, dann wird Link zugesendet

Prof. Dr. Fischer Gabriele 351 -2274 gabriele.fischer@hm.edu

Prof. Dr. rer. cur. Fraunhofer Andreas 349 -2320 andreas.fraunhofer@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

Prof. Dr. Gehra Wolfgang 107 -2307 wolfgang.gehra@hm.edu Erreichbar 10.00-12.00 Uhr, 
buchbar über NINE

Prof. Dr. phil. Gosch Angela 323 -2336 angela.gosch@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

Prof. Dr. phil. habil. Hammerschmidt Peter 324 -2347 peter.hammerschmidt@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

Prof. Dr. Hardenberg von Simone 301 -2278 simone.von_hardenberg@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

Prof. Dr. Heinz Jana 305 -2248 jana.heinz@hm.edu

Prof. Dr. rer. medic. Herold-Majumdar Astrid 349a -2272 astrid.herold-majumdar@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

Prof. Dr.  rer. soc. Iser Angelika 328 -2348 angelika.iser@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

Prof. Dr.phil. habil Janßen Christian 326 -2285 christian.janssen@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

M.A., Dipl.Soz. Päd.(FH) Kaufmann Markus 325 -2349 markus.kaufmann@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

Prof. Dr. Kötter Ute 301 -2314 ute.koetter@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

Prof. Dr. Lechner Helmut 350 -2271 helmut.lechner@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

Prof. Dr. Limm Heribert 323 -2356 heribert.limm@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

Prof. Dr. Mairhofer Sigrid 327 -2255 sigrid.mairhofer@hm.edu

Prof. Dr. Nagy Andrea 305 -2239 andrea.nagy@hm.edu Anwesend 10:00-12.00 Uhr

Prof. Nitsch Michael 206 -2338 michael.nitsch@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

Prof. Dr. Panitz Andreas 329 -2324 andreas.panitz@hm.edu

Prof. Dr. phil. Pohlmann Stefan 235 -2300 stefan.pohlmann@hm.edu

Prof. Dr. Pötter Nicole 227 -2288 nicole.poetter@hm.edu nicht im Haus - bitte wegen alternativer 
Termine zur Besprechung anfragen

Prof. Dr. Popal Pia 226 -2292 pia.popal@hm.edu

Prof. Dr. Reich Katrin 311 -2325 katrin.reich@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

Prof.  Dr. Reinhardt Jörg 228 -2276 joerg.reinhardt@hm.edu Anwesend 9.00-12.00 Uhr
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 Dipl.-Soz.Päd (FH) Sandmeir Gunda 330 -2386 gunda.sandmeir@hm.edu 10.00-12.00 Uhr in Präsenz und digital. 
Anmeldung erforderlich

Prof. Dr. Schaffner Monika 349a -2234 monika.schaffner@hm.edu

Prof. Dr. Schelle Regine 305 -2236 regine.schelle@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

 Dipl.-Soz.Päd (FH) Schindler Norbert 342 -2328 n.schindler@hm.edu Anwesend 10.00-12-00 Uhr

Prof. Dr. Schröten Jutta 225 -2262 jutta.schroeten@hm.edu
Anwesend 10.00-12.00 Uhr

auch Zoom möglich
Anmeldung bitte per eMail

Prof. Dr. Sept Ariane 310 -2282 ariane.sept@hm.edu Anwesend 10.00-13.00 Uhr

Prof. Dr. Stecklina Gerd 311 -2280 gerd.stecklina@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

Prof. Dr. jur.     Dipl.-Päd Steindorff-Classen Caroline 025 -2309 c.steindorff@hm.edu

Prof. Dr. Stoppenbrink Katja 322 -2317 katja.stoppenbrink@hm.edu

Prof. Dr. Stracke-Baumann Claudia 227 -2275 claudia.stracke-baumann@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr

Prof. Dr. Strobel Christian 321 -2297 christian.strobel@hm.edu

Prof. Dr. Unterkofler Ursula 327 -2322 ursula.unterkofler@hm.edu nicht anwesend, da keine schriftlichen 
Prüfungen abgenommen wurden

Prof. Dr. phil. habil. Weber Klaus 312 -2313 k.weber@hm.edu

Prof. Dr. Wegner Martina 226 -2390 martina.wegner@hm.edu

Prof. Wienforth Jan 321 -2311 jan.wienforth@hm.edu

Prof. Dr. phil. Witzmann Markus 203 -2279 markus.witzmann@hm.edu

per Zoom 10 - 12 Uhr
https://hm-

edu.zoom.us/j/9527846609?pwd=dlZFNz
gweEt5cWloakl6dmFsN1lTZz09

Meeting-ID: 9527846609
Passwort: Witzmann

Prof. Dr. phil. Zink Gabriela 350 -2308 g.zink@hm.edu Anwesend 10.00-12.00 Uhr
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